SRAVA

LT H C] 1

AGE

Mapa Final de Votacao Consolidado

19 de maio de 2025

Relacdes com Investidores
https://ri.bravaenergia.com/
ri@bravaenergia.com

Logradouro: Praia Botafogo, 00186 Complemento: Sal 1401 Sal 1501 Bairro: Botafogo CEP:
22250-145 Municipio: Rio de Janeiro Estado: Rio de Janeiro



Mapa Final de Votagdo Consolidado
3R Petroleum Oleo e Gas S.a. - 12.091.809/0001-55
Brava Energia - Assembleia Geral Extraordinaria
19/05/2025 10:00

1. Aprovar a alteracdo do artigo 5°, caput, e do artigo 6°, caput, do Estatuto Social da Companhia para refletir o
aumento de capital aprovado na reunido do Conselho de Administracdo realizada em 16 de janeiro de 2025.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

123.344.399 86.231.425 37.111.031 1.943

2. Aprovar a alteragéo do artigo 16, inciso (r), e do artigo 19, inciso (g), do Estatuto Social da Companhia, nos
termos da Proposta da Administracdo, para a incluséo de referéncia aos parametros de competéncia previstos na
Politica de Transacdes com Partes Relacionadas a ser aprovada pelo Conselho de Administragdo da Companhia.

ON Aprovar Rejeitar Abster-se

123.344.399 122.516.043 173.636 654.720

3. Aprovar a consolidacéo do Estatuto Social da Companhia, caso sejam aprovadas as deliberagdes constantes nos
itens (1) e (2) acima. Se apenas um dos itens for aprovado, o Estatuto Social sera consolidado para refletir

exclusivamente as alteracoes propostas pelo respectivo item.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

123.344.399

123.332.777

87

11.535

4. Autorizar os administradores a praticarem todos 0s atos necessarios para a implementacao das deliberacdes

acima, caso aprovadas.

ON

Aprovar

Rejeitar

Abster-se

123.344.399

123.332.682

82

11.635




