

AGE Mapa Final de Votação Consolidado

19 de maio de 2025

Relações com Investidores

https://ri.bravaenergia.com/ ri@bravaenergia.com

Logradouro: Praia Botafogo, 00186 Complemento: Sal 1401 Sal 1501 Bairro: Botafogo CEP: 22250-145 Município: Rio de Janeiro Estado: Rio de Janeiro

Mapa Final de Votação Consolidado 3R Petroleum Oleo e Gas S.a. - 12.091.809/0001-55 Brava Energia - Assembleia Geral Extraordinária 19/05/2025 10:00

1. Aprovar a alteração do artigo 5º, caput, e do artigo 6º, caput, do Estatuto Social da Companhia para refletir o aumento de capital aprovado na reunião do Conselho de Administração realizada em 16 de janeiro de 2025.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
123.344.399	86.231.425	37.111.031	1.943

2. Aprovar a alteração do artigo 16, inciso (r), e do artigo 19, inciso (g), do Estatuto Social da Companhia, nos termos da Proposta da Administração, para a inclusão de referência aos parâmetros de competência previstos na Política de Transações com Partes Relacionadas a ser aprovada pelo Conselho de Administração da Companhia.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
123.344.399	122.516.043	173.636	654.720

3. Aprovar a consolidação do Estatuto Social da Companhia, caso sejam aprovadas as deliberações constantes nos itens (1) e (2) acima. Se apenas um dos itens for aprovado, o Estatuto Social será consolidado para refletir exclusivamente as alterações propostas pelo respectivo item.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
123.344.399	123.332.777	87	11.535

4. Autorizar os administradores a praticarem todos os atos necessários para a implementação das deliberações acima, caso aprovadas.

ON	Aprovar	Rejeitar	Abster-se
123.344.399	123.332.682	82	11.635